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توسعه تعاملات مپنا و ذوب آهن اصفهان در 
حوزه تأمین ریل و حمل و نقل ریلی

در راستای افزایش تعاملات گروه مپنا با ذوب آهن اصفهان، 
علی امام مدیرعامل بخش حمل و نقل گروه مپنا، مهدی 
رشیدی مدیر برنامه ریزی و توسعه صدر تأمین و هیأت همراه با 
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و جمعی از معاونین 

و مدیران این شرکت، دیدار و گفت و گو کردند.
علی امام مدیرعامل بخش حمل و نقل گروه مپنا در این 
دیدار گفت: از بخش های مختلف کارخانه ذوب آهن اصفهان 
و محصولات راهبردی آن بویژه ریل ملی بازدید بسیار خوبی 
داشتیم، همچنین توانمندی های مدیریت راه آهن و ترابری 
این شرکت در بخش ساخت و تعمیر تجهیزات نیز بسیار 

چشمگیر بود.
وی افزود: گروه مپنا از طریق ساخت پروژه تصفیه خانه ذوب 
آهن و همچنین حمل مواد اولیه این کارخانه تعاملات بسیار 
خوبی با ذوب آهن اصفهان دارد و هدف از بازدید و نشست 
امروز ارتقای سطح این همکاری ها و مشارکت بیشتر با توجه 

به توانمندی ها و پتانسیل های دو شرکت است.
مدیرعامل بخش حمل و نقل گروه مپنا ادامه داد: ذوب آهن 
اصفهان با تولید ریل خودکفایی در عرصه تأمین داخل این 
محصول استراتژیک را برای ایران اسلامی رقم زد و گروه مپنا 
هم در بخش حمل و نقل ریلی فعالیت های بسیار خوبی داشته 
است لذا بهره گیری از این ظرفیت ها در راستای ارزش آفرینی 
برای ایران عزیزمان از اهمیت شایان توجهی برخوردار است.
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز اظهار داشت: 
این مجتمع عظیم صنعتی با تولید ریل پیشران بخش حمل 
و نقل ریلی کشور در دو بخش راه آهن سراسری و متروی کلان 
شهرها است و خطوط مختلف ریلی کشور مانند میانه- اردبیل، 
چابهار-زاهدان، همدان- سنندج و در بخش مترو نیز کلان 
شهرهایی مانند تهران، اصفهان، مشهد و... ریل مورد نیازشان 

را از ذوب آهن اصفهان تأمین می کنند.
وی افزود: در بخش صنعتی سازی ساختمان نیز ذوب آهن 
اصفهان با تولید تیرآهن بال پهن تا سایز 30 به عنوان نماد 
سازه سبز و ایمن در سطح کشور شناخته می شود و همچنین 
آمادگی خود را برای تأمین فولاد مورد نیاز طرح نهضت ملی 

اعلام کرده است.
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بانک مرکزی با اجرای سیاست  پولی، 
کنترل ترازنامه و تثبیت نرخ، رشد ۱۲ 
ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد مهرماه  ۱۴00 
را  به ۲۵ درصد رساند و رشد دوازده ماهه 
پایه پولی در ادامه روند نزولی از ۴۵ درصد 
فروردین  ۱۴0۲ به 3۱.۷ درصد کاهش یافت 
که ماحصل این اقدامات کاهش ۱۷ واحد 

درصدی تورم است.
به گزارش ایرنا، در سال ۱۴0۲ در راستای 
تحقق بخشی به منویات رهبر معظم 
انقلاب در اعلام شعار سال؛  مهار تورم و 
رشد تولید، تیم اقتصادی دولت با همکاری 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، مجموعه ای 
از اقدامات مشتمل بر ۱۹ بند را تدوین و با 
عنوان »برنامه مهار تورم و رشد تولید در 
سال ۱۴0۲« در ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴0۲ در 
شورای اقتصاد تصویب کرد. این مصوبه 
حاوی تکالیفی برای دستگاه های اجرایی 
بوده که برای اطمینان از تحقق شعار 
سال، کاهش نرخ تورم و افزایش نرخ رشد 

اقتصادی در سال جاری تدوین شده است.
در همین راستا و حسب تکالیف محول 
شده، بانک مرکزی مجموعه ای از اقدامات 
را پیرامون بسته مهار تورم و رونق تولید 
انجام داده است که در ادامه به صورت 

خلاصه به آن اشاره می کنیم.
 

اصلاح ساختار بانکی
بانک مرکزی حسب تکلیف محول شده 
در بند شماره )۷( ابلاغیه شورای اقتصاد، 
ضمن شناسایی و قرار دادن بانک ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی ناسالم و 
غیرقابل بازسازی در فرایند حل و فصل، 
اقدام به تعیین تکلیف بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی ناسالم و غیرقابل 

بازسازی کرده است.
در راستای بهبود نسبت کفایت سرمایه 
بانک ها و ارتقای آن به حد استاندارد 
هشت درصد )بند شماره ۸ ابلاغیه(، بانک 
مرکزی اقداماتی مانند شناسایی بانک ها 
و مؤسسات مالی و اعتباری غیربانکی با 
کفایت سرمایه زیر هشت درصد، ارائه 
برنامه افزایش سرمایه توسط بانک های 
شناسایی شده و برگزاری مجمع عمومی 
فوق العاده برای افزایش سرمایه را در دستور 

کار قرار داد و در این ارتباط پیشرفت نسبتاً 
مناسبی به وجود آمده است.

یکی از بندهای مهم ابلاغیه شورای 
اقتصاد، بند شماره )۱0( در خصوص کنترل 
ترازنامه بانک هاست. در این خصوص 
بانک مرکزی ضمن پیگیری برنامه کنترل 
ترازنامه بانک ها و اعمال حدود مجاز 
رشد ترازنامه بانک ها متناسب با امتیاز 
احصا شده حسب شاخص های سلامت 
بانکی، اقداماتی مانند اعمال قاعده روی 
سامانه متمرکز اعطای تسهیلات و تعهدات 
)سمات(، اصلاح سقف تسهیلات و تعهدات 
کلان برای بانک های عدول کننده از حد 
ماهانه کنترل مقداری ترازنامه، اصلاح 
سقف تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 
برای بانک های عدول کننده از حد ماهانه 

کنترل مقداری ترازنامه را نیز انجام داد.
همچنین اعمال تودیع سپرده قانونی 
برای بانک های  ۱۵ درصد  تا سقف 
تخطی کننده از ضوابط کنترل ترازنامه 
از دیگر اقداماتی است که بانک مرکزی 
حسب مصوبه شورای پول و اعتبار برای 
این قبیل بانک ها اعمال کرده است. 
با اجرای مجموعه سیاست های بانک 
مرکزی )اعم از سیاست پولی، کنترل 

گزارش

ترازنامه و سیاست تثبیت( نرخ رشد 
۴۲.۸ درصد در  از  ۱۲ماهه نقدینگی 
مهرماه سال ۱۴00 طی روندی نزولی به 
۲۵.۹ درصد در هفته منتهی به ۲۱ دی 
ماه ۱۴0۲ کاهش یافته است. همچنین 
رشد دوازده ماهه پایه پولی در ادامه روند 
نزولی خود از ابتدای سال ۱۴0۲ از ۴۵.0 
درصد در فروردین ماه به 33.۵ درصد در 

آذرماه کاهش یافت.
 

انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار
یکی دیگر از اقداماتی که بانک مرکزی در 
چهارچوب بند )۱۴( احکام شورای اقتصاد 
به پیش برده است، عملیاتی نمودن 
شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده مدت 
دار خاص است که شرایط انتشار آن 
امکان ارائه درخواست از سوی بانک ها 
طی بخشنامه ای در خردادماه سال جاری 

به بانک ها ابلاغ شد.
 

تسهیل دسترسی عموم جامعه به 
تسهیلات بانکی

به  جامعه  عموم  دسترسی  تسهیل 
تسهیلات بانکی نیز از دیگر اقدامات بانک 
مرکزی است که در چهارچوب برنامه مهار 
تورم و رشد تولید و براساس بند شماره )۱۵( 
ابلاغیه شورای اقتصاد از سوی بانک مرکزی 

عملیاتی شده است.
اعطای  بخشنامه  خصوص،  ین  ا در 
بانک مرکزی  تسهیلات خرد توسط 
تدوین و به شبکه بانکی ابلاغ شده است. 
بر این اساس سقف فردی تسهیلات 
قرض  الحسنه بانک های قرض  الحسنه از 

۲00 میلیون تومان به 300 میلیون تومان، 
سقف مبلغ تسهیلات اعتبار کارت اعتباری 
از ۲00 میلیون تومان به 300 میلیون تومان 
و مبلغ تسهیلات قرض الحسنه شرکت  
های حقوقی )کسب و کارهای خرد و 
دانش بنیان( از ۵00 میلیون تومان به ۷۵0 

میلیون تومان افزایش یافته است.
بررسی وضعیت تسهیلات خرد پرداختی 
نشان می دهد از کل تسهیلات پرداختی 
طی نه ماهه سال جاری، مبلغ ۹۵۵۹.۴ 
هزار میلیارد ریال )معادل ۲۴.۷ درصد 
به صورت  از کل تسهیلات پرداختی( 
تسهیلات خرد )کمتر از 3 میلیارد ریال( 

اعطا شده است.
 

خ هدف رشد نقدینگی در  تعیین نر
محدوده ۲۵ درصد

بانک مرکزی حسب بند شماره )۱۹( ابلاغیه 
شورای اقتصاد، برنامه پولی خود را با در 
نظر گرفتن هدف رشد نقدینگی ۲۵ درصد 
عملیاتی کرد. در این زمینه، برنامه پولی با 
هدف کنترل رشد خلق پول بانک ها از 
طریق اعمال سقف بر رشد ترازنامه آنها 
)دارایی ها و بدهی ها( و کاهش رشد سالانه 
نقدینگی کشور تا پایان سال ۱۴0۲ به زیر ۲۵ 
درصد تدوین شد که اجرای برنامه فوق با 
استفاده از ابزارهای سیاستی و نظارتی بانک 
مرکزی از جمله عملیات بازار باز، کنترل 
اضافه برداشت، تنظیم رابطه مالی بخش 
دولتی و بانک مرکزی و عملیات ارزی )خرید 
و فروش ارز( با همکاری ارکان ذیربط بویژه 
سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در حال پیگیری است.

دستاورد بسته ضد تورمی بانک مرکزی
در مجموع ماحصل اقدامات و پیگیری های صورت گرفته از سوی بانک مرکزی در اجرای بسته 

مهار تورم و رونق تولید حاکی از آن است که رشد نقدینگی در دی ماه نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل معادل ۲۵.۲ درصد شد که این رقم دلالت های دستاوردی مختلفی دارد.

نخست آنکه برای اولین بار پس از گذشت ۵۵ ماه، نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد 
قرار گرفت. به این معناکه آخرین باری که نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد بود در 

خرداد ماه ۱3۹۸ بود. دوم آنکه روند نزولی نرخ رشد نقدینگی در ادامه روندی است که از 
شروع فعالیت دولت سیزدهم و از ابتدای امسال شکل گرفت. آمارها نشان می دهد که در 

ابتدای فعالیت دولت سیزدهم، رشد نقدینگی ۴۲.۸ درصد بود و در حال حاضر این عدد با 
کاهش ۱۷.۶ واحد درصدی به ۲۵.۲ درصد رسیده است. این نرخ در ابتدای امسال 33.۱ درصد 
بود که با کاهش ۷.۹ واحد درصدی مواجه شده است و این میزان نیز نسبت به ماه گذشته آن 
یعنی آذر ماه ۱.۸ واحد درصد کاهش پیدا کرده است. از سوی دیگر طی این مدت شاهد کاهش 
رشد پایه پولی هم راستا با کاهش رشد نقدینگی هستیم براین اساس رشد پایه پولی در آذر ماه 

معادل 3۱.۷ درصد بوده است که نسبت به ابتدای سال که ۴۵ درصد بوده، ۱3.3واحد درصد 
کاهش پیدا کرده است که این امر روند بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و کل های پولی را نشان 

می دهد. علاوه بر این در مدت مذکور شاخص کاهش نرخ تورم مصرف کننده نیز ۱۷ واحد 
درصد و نرخ تورم تولیدکننده نیز معادل ۹.۵ درصد کاهش یافته است. البته در این میان، 

ضریب فزاینده نیز حدود 0.۸ درصد نسبت به ابتدای سال کاهش یافته است.

برش

بسته ضد تورمی بانک مرکزی به ثمر نشست

کاهش ۱۷ درصدی تورم در دولت سیزدهم
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